D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável no endereço eletrônico: diariooficial.arari.ma.gov.br – Cód. Verificador de autenticidade: DOM15530082017

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

Avisos de Licitação  ............................................................................. 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2017 –

REGISTRO DE PREÇOS. O município de Arari-MA, através da

Prefeitura Municipal de Arari, torna público aos interessados que, com

base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 01/17, Decreto Municipal

nº 02/17, Decreto Municipal nº 03/17 e subsidiariamente as disposições

da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às 09:00hs

(nove horas) do dia 18 de setembro de 2017, licitação na modalidade

Pregão nº 057/2017 (Proc. adm. nº 1056/2017), para registro de preços,

do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual contratação de pessoa(s)

jurídica(s) para execução dos serviços de produção e organização do XL

Festival da Melancia de Arari-MA (incluindo: decoração, segurança,

banheiros químicos e apresentações artísticas), de interesse da Secretaria

de Cultura e Lazer. A presente licitação será realizada na sala de reunião

da Prefeitura Municipal de Arari, situada na Av. Dr. João da Silva Lima,

s/n°, Centro, Cep 65.480-000, Arari–MA e será presidida pela pregoeira

desta prefeitura municipal. O edital e seus anexos estão a disposição dos

interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs

(oito horas) às 12:00hs (doze horas), onde poderão ser consultados ou

obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço

e/ou pelo telefone (0**98) 3453-1140. Arari–MA, 29 de agosto de 2017.

Taciane Ribeiro Sousa. Pregoeira Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2017 –

REGISTRO DE PREÇOS. O município de Arari-MA, através da

Prefeitura Municipal de Arari, torna público aos interessados que, com

base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 01/17, Decreto Municipal

nº 02/17, Decreto Municipal nº 03/17 e subsidiariamente as disposições

da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às 11:00hs

(onze horas) do dia 18 de setembro de 2017, licitação na modalidade

Pregão nº 058/2017 (Proc. adm. nº 1057/2017), para registro de preços,

do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual contratação de pessoa(s)

jurídica(s) para execução dos serviços de locação (incluindo montagem e

desmontagem) de palco em estrutura metálica, sistema de iluminação,

sistema de sonorização e grupo gerador destinados a realização do  XL

Festival da Melancia de Arari-MA, de interesse da Secretaria de Cultura

e Lazer. A presente licitação será realizada na sala de reunião da

Prefeitura Municipal de Arari, situada na Av. Dr. João da Silva Lima,

s/n°, Centro, Cep 65.480-000, Arari–MA e será presidida pela pregoeira

desta prefeitura municipal. O edital e seus anexos estão a disposição dos

interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs

(oito horas) às 12:00hs (doze horas), onde poderão ser consultados ou

obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço

e/ou pelo telefone (0**98) 3453-1140. Arari–MA, 29 de agosto de 2017.

Taciane Ribeiro Sousa. Pregoeira Municipal.

Diário Oficial do Município

Arari – Maranhão

Instituído pela Lei Municipal Nº 008

de 28 de agosto de 2013

Djalma de Melo Machado

Prefeito Municipal

José Francisco Martins Pereira

Vice-prefeito

Marcelo Santana

Secretário Municipal de

Administração e Gestão Financeira

José Cleilson Fernandes

Assessor Especial de Comunicação

Rodilson Silva de Araújo

Procurador Jurídico

diariooficial.arari.ma.gov.br

Prefeitura de Arari

Departamento Municipal de Comunicação

ANO V Nº 155 - QUINTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2017 – EDIÇÃO DE HOJE: 1 PÁGINA(S)